PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

1/2

Termo de Rescisão ao Contrato Administrativo Nº 045/2023

Pregão Eletrônico n° 043/2023

Processo Licitatório n° 065/2023

Reportando-se ao requerimento datado de 12 de dezembro de 2024 e à Ata de Transição nº

02/2024,

O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO-SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 82.939.422/0001-91, com sede administrativa na Rua Nereu Ramos, 204, Centro, da

Cidade de Erval Velho, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Excelentíssimo

Senhor Severino Jaime Schmidt, de agora em diante denominado contratante e IVANDRO

CARLOS BRUNETTO 05875678992, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º

28.481.259/0001-10, com sede a Rua Jacob Jacomel, nº 69, Centro da cidade de Erval Velho -

SC, neste ato representada pelo seu titular Sr. Ivandro Carlos Brunetto, CPF n.º ***.756.789-**,

doravante denominada de Contratada, resolvem por mútuo acordo rescindir o presente contrato

administrativo, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

1.1 Nos termos do item 5.3 do Contrato e art. 79, II, da Lei nº 8.666/93, resolvem as partes,

amigavelmente, rescindir o presente contrato e seus aditivos, com efeitos a partir de 31/12/2024,

não cabendo à contratada qualquer valor a título de indenização, ou a qualquer outro título

presente ou futuramente, sob qualquer alegação fundamentada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA OUTORGA

2.1 A contratada outorga ampla, geral e irrestrita quitação dos serviços até então prestados, nada

mais havendo a reclamar.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firmou-se o presente Termo de Rescisão, em

duas vias de igual teor e forma, na presença das duas testemunhas.

Erval Velho/SC, 18 de dezembro de 2024.

Severino Jaime Schmidt                                Ivandro Carlos Brunetto
Prefeito Municipal                                              IVANDRO CARLOS BRUNETTO 05875678992

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

2/2

Testemunhas:

Nome: Camila Cristini Paz                                   Nome: Sarha Pratto
CPF: 072.753.849-73                                                                CPF: 013.891.649-77

__________________________________
Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora
Juliane Perotoni